
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DETERMINAZIONE

Numero del provvedimento 13

Data del provvedimento 22/01/2020

Oggetto
ACQUISTO  ARREDI  DA UFFICIO  IN  ADESIONE  A  CONVENZIONE 
ESTAR (GIÀ ESTAV NORDOVEST) - DITTA QUADRIFOGLIO SISTEMI 
D’ARREDO SPA. CIG. 7845741E47. CIG DERIVATO: ZE82BA11E6 

Contenuto 

Struttura proponente Ufficio Bilancio e controllo di gestione

Resp. del procedimento Dott. Franco Doni

Parere e visto di regolarità 
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 1.564,00 (IVA compresa) MOBILI ED ARREDI AD USO NON SANITARIO 1A02050201 2020

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

1 1 Dettaglio beni da acquistare

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI :
- il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest, come sottoscritti in  
data  22.06.09  da  tutti  gli  enti  aderenti  ai  sensi  dell’art.31  del  D.lgs  267/2000 ed  in  conformità  con  la  LR 
n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli;
-  la  Deliberazione Assemblea SdS n.  28 del  29.12.2017 ad oggetto il  recesso dal  Consorzio da parte  del 
Comune di Fiesole;
- il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest 
attualmente vigenti;
-  il  Decreto  del  Presidente n.1  del  03.01.2020,  che incarica il  sottoscritto  Franco Doni  quale  Direttore  del  
Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest; 
-  il  Bilancio  economico  di  previsione  annuale  e  pluriennale  2020-2022,  come  approvato  con  Delibera 
dell’Assemblea dei Soci 30/12/2019 n. 25; 
- il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest attualmente vigente;
-  la  programmazione  attuativa  pluriennale  del  Piano  Integrato  di  Salute  consortile,  come aggiornata  per  il 
corrente esercizio con Deliberazione Assemblea dei Soci 14/12/2018 n.14, di approvazione del P.O.A. annuale; 
- il D.lgs n.50/2016 “Codice dei Contratti”;
- il Regolamento di contabilità SdS approvato con Delibera di Assemblea n. 18/2015;

PREMESSO che si rende necessario provvedere all’acquisto di nuovi arredi per l’ufficio ragioneria, anche al fine  
di consentire l’archiviazione di libri contabili, fatture e altra documentazione, con sostituzione totale dei mobili 
attualmente esistenti, uniformandone tipologia e caratteristiche all'arredamento presente nelle altre stanze della 
SdS;

RILEVATO che le vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa pubblica prevedono, per gli enti del  
SSN e altre amministrazioni territoriali,  l’obbligo di effettuare acquisti  di beni e servizi  mediante ricorso alle 
convenzioni delle Centrali di Acquisto di riferimento ovvero alle Convenzioni Consip;

CONSIDERATO che ESTAR (Ente di Supporto Tecnico Amministrativo Regionale) ha stipulato con Quadrifoglio  
Sistemi d’Arredo SpA, la convenzione rep. 61 del 31.3.2014, della quale è stato disposto il rinnovo per il periodo  
1.4.2017/31.3.2018, con determinazione dirigenziale n. 397 del 16.3.2017 e successiva proroga dal 01/04/2019 
al 31/03/2020;

DATO ATTO che con nota prot. 4764 del 27/06/2019 è stata richiesta ad ESTAR l'autorizzazione alla adesione 
alla Convenzione di cui sopra tramite portale RDA dell’Asl;

VISTA la nota prot. 40159 del 05/08/19 (Prot. SdS n. 6138 del 19/08/19), con la quale ESTAR ha dato il nulla-
osta alla stipula del contratto attuativo, per un importo massimo di  € 1.708,00 oltre IVA;   

VISTO l’Allegato A),  contenente l’elenco degli  arredi  ed attrezzature occorrenti  e dato atto che,  sulla base 
dell’offerta economica contrattualizzata da ESTAR, il fornitore applica lo sconto del 50% sul listino oggetto della 
gara;

RILEVATO che la spesa occorrente viene quindi a determinarsi in  €  1.281,97 oltre IVA 22% pari ad € 282,03 e 
così per complessivi € 1.564,00;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3 della L.136/2010 è stato acquisito, per l’effettuazione della spesa di cui 
trattasi, il  CIG in forma semplificata (smart CIG) come di seguito indicato: ZE82BA11E6;

DATO ATTO che relativamente all’adozione del presente atto non sussistono situazioni di conflitto di interesse 
neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000;

Per i motivi esposti in narrativa

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DECRETA

1) DI PROCEDERE all’acquisto di arredi per ufficio occorrenti mediante adesione alla Convenzione stipulata da 
ESTAR  (ex  ESTAV  Nordovest)  con  la  Ditta  Quadrifoglio  Sistemi  d’Arredo  SpA di  Mansuè  (TV)  P.  IVA 
02301560260;

2) DI PROCEDERE alla effettuazione dell’ordine al fornitore degli articoli indicati nell’allegato A) al presente 
decreto quale parte integrante e sostanziale, per una spesa complessiva di € 1.564,00 (IVA compresa);   

3) DI DARE ATTO che la fornitura è regolata dalla Convenzione sottoscritta da ESTAR (ex ESTAV Nordovest) 
e dal Capitolato Speciale d’appalto alla stessa allegato;

4) DI DARE ATTO che la spesa trova copertura sul Bilancio di previsione del corrente esercizio approvato con 
deliberazione della Assemblea del 30/12/2019 n 25;

5) DI PUBBLICARE infine il presente provvedimento nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente, dando 
pubblicità alle informazioni inerenti la relativa spesa, ai sensi del D.Lvo n.33/2013.

  

                     IL DIRETTORE 
                                             Dott. Franco Doni

                                                                                                              

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA  05517830484
	DECRETA


